
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Λαμία 28 – 11 – 2017
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Αρ. Πρωτ. : (οίκ.) 262672 / 5423
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Ταχ. Δ/νση : Λ. Καλυβίων 2 – Λαμία
Ταχ. Κωδ. : 351 32
Πληροφορίες : Φώτης Παπαευσταθίου
Τηλέφωνο : 22313-54711
FAX : 22313-54715
E-mail : fotis.papaefstathiou@pste.gov.gr

ΘΕΜΑ : «Ορισμός μελών της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης του άρθρου 21 του
Ν. 4369/2016 στην Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας»

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις :

α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87), όπως ισχύει.

β) Του ν. 4369/2016 «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης,

βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής

προϊσταμένων (διαφάνεια-αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης)

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 33), όπως ισχύει.

γ) Του ν. 4489/2017 «Ευρωπαϊκή εντολή έρευνας στις ποινικές υποθέσεις - Εναρμόνιση

της νομοθεσίας με την Οδηγία 2014/41/ΕΕ και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 140).

δ) Του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ Α΄ 26), όπως ισχύει.

ε) Του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις»

(ΦΕΚ Α΄ 45), όπως ισχύει.

2. Το Π. Δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ Α΄ 241), όπως

έχει τροποποιηθεί - επικαιροποιηθεί με την υπ. αριθμ. πρωτ. 3203/84663/22-6-2017

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας

(ΦΕΚ Β ΄ 2201/28-6-2017) και ισχύει.

mailto:fotis.papaefstathiou@pste.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΗΩ57ΛΗ-ΔΚΕ



3. Την αριθμ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.32.14/750/οικ.32768/22-12-2016 απόφαση του Υπουργείου

Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Καθορισμός της μορφής και του περιεχομένου των

Εντύπων Έκθεσης Αξιολόγησης σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4369/2016» (ΦΕΚ Β΄

4434/30-12-2016).

4. Την αριθμ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.32.14/753/οικ.7513/3-3-2017 εγκύκλιο του Υπουργείου

Διοικητικής Ανασυγκρότησης « Ν. 4369/2016 (ΦΕΚ Α΄ 33) - ΜΕΡΟΣ Β ΣΥΣΤΗΜΑ

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ - Αξιολόγηση, Στοχοθεσία, Κοινωνική λογοδοσία και συμμετοχή».

5. Την υπ. αριθμ. πρωτ. 157586/4246/1-9-2017 (ΑΔΑ : ΩΘΜΘ7ΛΗ-05Σ) απόφασή μας περί

σύστασης και συγκρότησης Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης του άρθρου 21 του Ν.

4369/2016 στην Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ Β΄ 3212/13-9-2017).

6. Το από 23-11-2017 πρακτικό δημοσίων κληρώσεων για την ανάδειξη τακτικών &

αναπληρωματικών μελών της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης, που διενεργήθηκαν από

την Δ/νση Διοίκησης Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, κατόπιν της με αρ. πρωτ.

247204/5285/14-11-2017 (ΑΔΑ: 6ΡΞΔ7ΛΗ-ΚΘΕ) ανακοίνωσης της.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε

βάρος του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

1. Ορίζουμε τον Πρόεδρο και τα μέλη της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης του άρθρου 21

του ν. 4369/2016 της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, με έδρα την έδρα την Λαμία, ως

ακολούθως :

α. Ιωάννη Καρνάβα του Αποστόλου, Αναπληρωτή Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης

Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας – κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών

(ειδικότητας Γεωπόνων) με βαθμό Α΄ ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή, τον Αναστάσιο
Παπαναστασίου του Ιωάννη, Αναπληρωτή Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης

Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, περιβάλλοντος & Υποδομών της Περιφέρειας Στερεάς

Ελλάδας – κλάδου ΠΕ Μηχανικών (ειδικότητας Τοπογράφων Μηχανικών) με βαθμό Α΄.

β. Σταύρο Τσελά του Κίμωνα, Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Περιφερειακής Αγροτικής

Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας – κλάδου ΠΕ Βιολόγων –

Ιχθυολόγων (ειδικότητας Βιολόγων - Ιχθυολόγων) με βαθμό Α΄, ως Μέλος, με

αναπληρώτρια την Φωτούλα Σφήκα του Δημητρίου, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

Διεύθυνσης Διοίκησης Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας - κλάδου ΠΕ Διοικητικού -

Οικονομικού (ειδικότητας Οικονομικού) με βαθμό Α΄.

γ. Ανδρέα Ανδρεωσάτο του Νικολάου, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοικητικών

Υπηρεσιών του Δήμου Λαμιέων – κλάδου ΠΕ Διοικητικού με βαθμό Α΄ ως Μέλος, με

ΑΔΑ: ΨΗΩ57ΛΗ-ΔΚΕ



αναπληρώτρια την Ηλιάνα Παπανάγνου, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διοικητικής -

Οικονομικής Υπηρεσίας του Γενικού Νοσοκομείου Λαμίας κλάδου ΠΕ Διοικητικού -

Οικονομικού.

2. Στην Επιτροπή μετέχουν χωρίς δικαίωμα ψήφου οι κάτωθι αιρετοί εκπρόσωποι των

μονίμων υπαλλήλων ή των υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου

χρόνου της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας:

Α. Για υπαλλήλους με μόνιμη σχέση εργασίας :

i. Φώτιος Παπαευσταθίου του Ευσταθίου, Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τμήματος

Προσωπικού της Δ/νσης Διοίκησης Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας – κλάδου ΠΕ

Διοικητικού – Οικονομικού (ειδικότητας Διοικητικού) με βαθμό Α΄, με αναπληρωτή τον

Αθανάσιο Γαλάνη του Παναγιώτη, υπάλληλο της Δ/νσης Διαφάνειας & Ηλεκτρονικής

Διακυβέρνησης Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας - κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού

(ειδικότητας Διοικητικού) με βαθμό Β΄.

ii. Ευάγγελος Σταματούκος του Θεοδώρου, υπάλληλος της Π. Ε. Εύβοιας, κλάδου ΠΕ

Γεωτεχνικών (ειδικότητας Κτηνιάτρων) με βαθμό Α΄, με αναπληρωτή τον Ευστάθιο
Λεοντίου του Χρήστου, υπάλληλο της Π. Ε. Φωκίδας, κλάδου ΠΕ Πληροφορικής

(ειδικότητας Μηχανικών Η/Υ) με βαθμό Α΄.

Β. Για τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) :

i. Ιππολύτη Μπαλκούρα του Αθανασίου, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος

Δημόσιας Υγείας της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, κλάδου ΠΕ

Διοικητικού – Οικονομικού (ειδικότητας Διοικητικού) με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου

αορίστου χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) και βαθμό Β΄,

ii. Νικόλαο Βεζύρη του Σταματίου, υπάλληλο της Π. Ε. Εύβοιας κλάδου ΔΕ Τεχνικών

(ειδικότητας Εργοδηγών) με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.)

και βαθμό Α΄.

3. Στην Επιτροπή δύναται να μετέχει χωρίς δικαίωμα ψήφου και ένας (1) εκπρόσωπος του

Επαγγελματικού Επιμελητηρίου ή Συλλόγου ή Σωματείου, του οποίου ο αξιολογούμενος

είναι μέλος, ύστερα από αίτηση του τελευταίου.

4. Γραμματέας στην Ειδική Επιτροπή Αξιολόγησης της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας

ορίζεται η Αναστασία Βέσση του Θεοδώρου κλάδου ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού

(ειδικότητας Διοικητικού - Λογιστικού) με βαθμό Γ΄, υπάλληλος της Δ/νσης Διοίκησης

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, με αναπληρώτρια την Μαρία Στιβαχτή του Λουκά, κλάδου

ΑΔΑ: ΨΗΩ57ΛΗ-ΔΚΕ



ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού (ειδικότητας Διοικητικού - Οικονομικού) με βαθμό Α΄,

υπάλληλο της Διεύθυνσης Διοίκησης Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας .

5. Έργο της Ειδικής Επιτροπής αποτελεί :

α) Η εξέταση των ενστάσεων των αξιολογούμενων σε περίπτωση που ο μέσος όρος της

βαθμολογίας της Έκθεσης είναι μικρότερος του 75.

β) Η εξέταση της ειδικής αιτιολογίας της βαθμολογίας, η οποία παρατίθεται υποχρεωτικά

για βαθμολογία επιμέρους κριτηρίου από 90 έως 100.

γ) Η εξέταση της ειδικής αιτιολογίας, η οποία παρατίθεται υποχρεωτικά για βαθμολογία

επιμέρους κριτηρίου κάτω του 60 κατόπιν άσκησης ένστασης των αξιολογούμενων.

δ) Η βαθμολογία της Έκθεσης Αξιολόγησης σε περίπτωση που η απόκλιση μεταξύ των

μέσων όρων βαθμολογιών των δύο (2) αξιολογητών υπερβαίνει τις είκοσι τέσσερις (24)

εκατοστιαίες μονάδες.

Αν η Επιτροπή κληθεί να αξιολογήσει ενστάσεις ή τις εξαιρετικές επιδόσεις

υπαλλήλων ή προϊσταμένων που έχουν αξιολογηθεί από μέλος της Επιτροπής, το

συγκεκριμένο μέλος κωλύεται να συμμετάσχει στην εξέταση του εν λόγω θέματος από την

Επιτροπή και τη θέση του παίρνει ο αναπληρωτής του.

6. Η θητεία της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης και λήγει στις 31-12-2018.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Π. ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :
Υπουργείο Εσωτερικών & Διοικητικής Ανασυγκρότησης
Γενική Διεύθυνση Αποκέντρωσης & Τοπικής Αυτοδιοίκησης
Διεύθυνση Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης
Τμήμα Προσωπικού ΟΤΑ
Σταδίου 27 – Αθήνα - Τ. Κ. 101 83 (info@ypes.gr)

Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας
Διεύθυνση Διοίκησης
Τμήμα Τοπικής Αυτοδιοίκησης & Νομικών Προσώπων Λαμίας
Λεωνίδου 6 – Λαμία Τ. Κ. 351 31 (ttanplamias@apdthest.gov.gr)

Γραφείο Περιφερειάρχη Σ. Ε. (periferiarxis@pste.gov.gr)

Eκτελεστικό Γραμματέα Π. Σ. Ε. (k.roussopoulos@pste.gov.gr)

mailto:info@ypes.gr
mailto:ttanplamias@apdthest.gov.gr
mailto:(periferiarxis@pste.gov.gr
mailto:(k.roussopoulos@pste.gov.gr)
ΑΔΑ: ΨΗΩ57ΛΗ-ΔΚΕ



Διευθύνσεις & Αυτοτελή Τμήματα Π. Σ. Ε. & Π.Ε. Φθιώτιδας - για ενημέρωση των
υπαλλήλων (pe_fthiotidas@pste.gov.gr)

Διευθύνσεις Διοικητικού – Οικονομικού Περιφερειακών Ενοτήτων - για ενημέρωση των
υπαλλήλων (ddoik-pse@pste.gov.gr)

Διεύθυνση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης - για ανάρτηση στην ιστοσελίδα της
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας (ddhd@pste.gov.gr)

Ανωτέρω οριζόμενα μέλη

mailto:(pe_fthiotidas@pste.gov.gr
mailto:ddoik-pse@pste.gov.gr
mailto:(ddhd@pste.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΗΩ57ΛΗ-ΔΚΕ


		2017-12-08T13:27:40+0200
	Athens


		2017-12-11T09:21:19+0200
	ELENI CHAMPIPI




